

### واگذاری سهام دولت از طریق ETF در بورس

عضو هیأت مدیره سازمان بورس با اشاره به جلسه روز گذشته شورای عالی بورس گفت: فعلا مصوبه هیأت مدیره سازمان بورس در مورد نوسان ۲۰ و ۵۰درصدی سهام تعلیق شده و هم چنین قرار است باقیمانده سهام دولت در شرکتهای بزرگ به صورت واحدهای صندوقهای قابل معامله در بورس ارائه شود.
حسن امیری در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خیرگزاری فارس، در مورد واگذاری سهام دولت از طریق بورس که وزیر اقتصاد آن را اعلام کرده، گفت: بر اساس تکلیف قانون بودجه ۹۹ کل کشور بحث واگذاری سهام دولت در شرکتهای بزرگ از طریق واحدهای صندوق قابل معامله بورسی موسوم به ETF صورت میگیرد.

### پایش آینده بازار بورس در سال ۹۹

امشب در برنامه «پایش» آخرین تغییر و تحولات بازار بورس اوراق بهادار بررسی می شود. به گزارش فارس، امشب در برنامه «پایش» آخرین تغییر و تحولات بازار بورس اوراق بهادار بررسی می شود. در این خصوص پیمان حدادی، کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه، آینده بازار بورس در سال ۹۹ را تحلیل و بررسی می کند.
در بخش دوم برنامه علی لشکری و امیر رفاهی اسکویی، کارآفرینان برتر ملی هم در زمینه چالش های جهش تولید و مشکلات بنگاه های اقتصادی در سال ۹۹ بحث و گفتگو خواهند کرد.
«پایش» به تهیهکنندگی الهام پیرهادی و سردبیری محمد عنبری کاری از گروه دانش و اقتصاد شبکه یک سیما است که با اجرای سعید توکلی، یک شنبه ها و سه شنبه ها، ساعت ۱۹:۴۵ بهطور زنده پخش خواهد شد. یک عضو شورای عالی بورس با تاکید بر ضرورت رفع مشکلات و اصلاح هسته معاملاتی بورس گفت: در ۱۰ سال گذشته این مشکلات و اختلالات موقت وجود داشته، اما امسال تکرار این اختلال بیشتر شده که برای رفع نگرانی فعالان، این موضوع باید هر چه زودتر حل شود.

### ضرورت رفع مشکلات و اصلاح هسته معاملات بورس

حسین سلاح ورزی در گفتگو با فارس، در پاسخ به ابهامات و سئوالاتی پیرامون موضوع باگ(حفره و خطا)های موجود در سیستم ترمافزاری بورس و اختلالات به وجود آمده در هسته معاملاتی گفت : تا جایی که اینجانب به خاطر دارم که تقریباً در طول ده سال گذشته چنین مشکلات و اختلالات موقت به اشکال گوناگون از جمله بروز باگ یا تأخیرات در عملکرد نرم افزارها و یا هنگ کردن (مختل شدن) هسته معاملاتی هر از گاهی در بازار بورس به وجود آمده و البته امسال تعدد تکرار این اختلالات بیشتر بوده است.

### رشد ۱۳۳۶ واحدی شاخص بورس

شاخص بورس در جریان معاملات روز دوشنبه بازار سرمایه رشد ۱۳۳۶ واحدی را به ثبت رساند. به گزارش «نود اقتصادی»، در جریان دادوستدهای امروز بازار سرمایه تعداد ۶میلیارد و ۲۷میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۶هزار و ۲۱۶میلیارد تومان در یک میلیون و ۱۰۲ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد یک هزار و ۳۳۶ واحدی در ارتفاع ۶۲۴هزار و ۵۹۶واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر رشد دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی شرکت های معدنی و صنعتی گل گهر، سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین و معدنی و صنعتی چادرملو شد و در مقابل نمادهای معاملاتی شرکت های پالایش نفت تهران، گسترش نفت و گاز پارسیان و پتروشیمی پارس با افت خود مانع افزایش بیشتر ناگر بازار سهام شدند.

شنبه ۲۳ فروردین ماه ۱۳۹۹ | شماره ۱۱۶



حسن قالیباف اصل، صبح امروز در مراسم تکریم و معارفه رییس سازمان بورس اوراق بهادار ضمن تشکر از حمایت های وزیر امور اقتصادی و دارایی از بازار سرمایه، ابراز داشت: شرایط فعلی، فرصت خوبی برای توسعه بازار سرمایه است تا جایگاه بیشتری در اقتصاد ملی پیدا کند.

به گزارش ایلنا و به نقل از بازار سرمایه، حسن قالیباف اصل با بیان اینکه بازار سرمایه نسبت به گذشته بسیار متفاوت شده

## بورس

## روند پذیرش شرکت ها در بازار سرمایه تسهیل می شود

است، اظهار داشت: امروز، افراد جدیدی وارد بازار شده اند و فرهنگ سرمایه گذاری در بازار سرمایه تا دور ترین نقاط کشور رسوخ کرده است. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تأمین مالی شرکت های سهامی عام را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: وظیفه ما، بورس ها و تأمین سرمایه های این است که از شرکت های حاضر در این بازار حمایت کنیم تا بتوانند از طریق بازار سرمایه تأمین مالی مناسبی را انجام دهند. وی همچنین با

اخباربانک، بورس و بیمه بررسی کرد؛

# بیمه وامیدهای بورس



تغییرات ریزساختاری گفت: از روز چهارشنبه شاهد ایجاد جو روانی در شبکه های مجازی در این باره بودیم و تلاش فعالان بازار این را کنترل کنیم. در این راستا فردا جلسه ویدیویی با کارشناسان بازار خواهیم داشت که نظرات خود را درباره تغییر زیرساختارها، تجمع و به سازمان بورس منتقل کنیم، سعیداسلامی در گفتگو با خبرنگار ایلنا درباره واکنش بازار سرمایه به تغییرات مدیریتی و ریزساختاری اظهار داشت: نسبت به کل جریان سرمایه این اثرات به طور قطع کوتاه مدت خواهد بود مگر اینکه در بخش تغییرات مدیریتی مدیر جایگزین، استراتژی های جدید خاصی را اعلام کند و این تصمیمات جدید بر جریان سرمایه تأثیر گذار باشد.

وی ادامه داد: سهامداران باید توجه داشته باشند که در این بین اگر نوساناتی هم صورت بگیرد بلندمدت نیست. عضو شورای عالی بورس با اشاره به واکنش بازار نسبت به

رئیس کل سازمان خصوصی سازی:

## پذیرش اولین ETF مالی و بانکی دولت هفته آینده در بورس

شرکت ها و اشخاص حقوق تعلق نمی گیرد. وی در مورد زمان واگذاری اولین ETF مالی و بانکی گفت: فکر کنم، اواسط هفته آینده اولین ETF مالی و بانکی تأسیس و پذیرش در بورس شود و از اوایل هفته بعد پذیرهنویسی آن و واگذاری به مردم شروع شود. به گزارش فارس، دولت در راستای سیاست کلی اصل ۴۴ قرار است باقیمانده سهام خود در ۱۸ شرکت بزرگ شامل ۲۰درصد سهام شرکت پالایشگاه نفت لاوان، ۲۰درصد سهام شرکت پالایشگاه نفت شیراز، ۲۰درصد سهام شرکت پالایشگاه نفت اصفهان، ۲۰ درصد سهام شرکت پالایشگاه نفت تهران، ۲۰درصد سهام شرکت پالایشگاه نفت بندرعباس، ۲۰ درصد سهام شرکت پالایشگاه نفت تبریز، ۱۷ درصد سهام بانک تجارت، ۱۷درصد سهام بانک ملت، ۱۸،۳۲ درصد سهام بانک صادرات ایران، ۱۷،۳۴ درصد سهام شرکت بیمه البرز، ۱۱،۴۴ درصد سهام شرکت بیمه

تحلیلگر بازار سرمایه در گفت وگوبا ایلنا:

## بازار سرمایه با عرضه شرکت های بزرگی مانند شستا عمق بیشتری پیدا می کند

صرف و صلاح شرکت عمل می شود. معتمدنیا اظهار داشت: عرضه شستا از هر جهت به نفع بازار سرمایه است. بازار با عرضه شرکت های بزرگی مانند شستا عمق بیشتری پیدا می کند و هر چقدر شرکت های بزرگ به بورس بیایند، جذابیت بازار سرمایه بیشتر می شود. عرضه اولیه شر کتی مانند شستا قطعاً

عرضه شرکت ها در بورس موجب شفافیت بیشتر اقتصادی می شود زیرا هر شر کتی که در بورس پذیرش می شود موظف است یک سری الزامات را رعایت کند و صورت های مالی و سایر اطلاعات مالی و مدیریتی ضروری را در سامانه کدال منتشر کرده و به اطلاع عموم برساند. این تحلیل گر بازار

اشاره به لزوم برگزاری مجامع الکترونیک گفت: کرونا امروز درس های فراوانی را پیش روی ما گذاشته و نباید اجازه داد مجامع شر کت های بورسی به تنفس بخورد. دکتر قالیباف اصل با تاکید بر اینکه نیاز فعالان بازار در اولویت توجه سازمان بورس قرار دارد، ادامه داد: تلاش می شود تا روند پذیرش شر کت ها در بازار سرمایه تسهیل شود و احترام به نیازهای مخاطبان بازار سرمایه و ارباب رجوع سرلوحه کار ما قرار خواهد داشت.

سازمان ارایه میشود تا در صورت نیاز تغییرات انجام شوند. عضو شورای عالی بورس با اشاره به تغییرات بازار نسبت به این تصمیمات جدید اظهار داشت: باید توجه داشت که ارزش ذاتی شر کت ها تحت تأثیر ریزساختارها، دستورالعملها و مقررات قرار نمیگیرد به همین دلیل است که گفته میشود این تغییرات عمدتاً روندهای کوتاهمدت را تحت تأثیر جدی قرار میدهد و در روندهای بلندمدت اثر گذار نیست.

#### انتظار تحول بزرگ با عرضه سهام شرکتهای دولتی

یک کارشناس اقتصادی معتقد است که با توجه به استقبالهای زیاد صورت گرفته از بازار سرمایه، اکنون بهترین زمان برای عرضه سهام شرکتهای دولتی در بورس است و طبق گفته وی این عرضه موجب رفع حباب در بورس و درآمنزایی برای دولت میشود که تبعات مثبت و مفیدی برای اقتصاد کشور خواهد داشت. به گزارش ایسنا، رئیسجمهور در نخستین جلسه هیات دولت در سال جدید، براینکه دستگاههای دولتی باید سهام خود را در بورس عرضه کنند تاکید کرد و گفت که پارسال شرایط بسیار خوبی در بورس داشتیم و انشاءالله امسال هم شرایط خوبی در بورس خواهیم داشت؛ رونق بورس به این است که همه دستگاههای دولتی سهام و اموال خود را در بورس عرضه کنند؛ لذا امسال برای حرکت در تولید نیازمندیم که این سهام را به بازار بورس یا فرابورس عرضه کنیم و بتوانیم تحول بزرگ را شاهد باشیم. همچنین استفاده از فرصت بازار سرمایه، در واگذاری شرکتهای داراییهای دولت و همچنین فروش اموال مزاد بانکها، با توجه به استقبال مردم از این بازار یکی از نکاتی بود که از سوی رئیسجمهور در تماس تلفنی که با وزیر امور اقتصادی و دارایی داشت، مورد تاکید قرار گرفت.